

## **P.L. Silkeborg Holding ApS**

Frederiksdalvej 2  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 26474884

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.03.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Vita Lyngaa

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

P.L. Silkeborg Holding ApS  
Frederiksdalvej 2  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26474884  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Vita Lyngaa

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	43.880	39.033	38.411	25.961	21.737
Driftsresultat	2.146	(2.416)	3.056	(1.677)	3.017
Resultat af finansielle poster	(969)	(1.518)	(1.251)	(465)	(959)
Årets resultat	469	(3.645)	1.628	(2.890)	1.240
Årets resultat ekskl. minoriteter	450	(3.310)	1.487	521	-
Samlede aktiver	77.531	87.112	73.941	72.094	71.884
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.144	5.500	5.459	4.561	4.087
Egenkapital	21.054	20.659	24.574	20.837	24.527
Egenkapital ekskl. minoriteter	19.811	19.439	23.023	20.837	24.527
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.153	(2.839)	5.010	2.312	5.342
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(4.220)	(5.071)	(5.797)	(5.285)	(3.331)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.078	443	4.087	1.400	479
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	135	135	115	109	47
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	2,3	(15,6)	6,8	(12,7)	5,2
Soliditetsgrad (%)	25,6	22,3	31,1	28,9	34,1
Afkastningsgrad	0,0	4,1	3,0	(2,3)	4,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Beskrivelse 1



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens aktiviteter er i lighed med tidligere år fremstilling og forarbejdning af emner i jern og stål. Koncernen er hovedsagligt ordreproducerende. Koncernens produktion sker i Danmark, Kina og Letland.

Moderselskabets hovedaktivitet omfatter holdingvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i koncernen eksklusive minoritetsinteresser udviser et overskud efter skat på 422 t.kr. mod et underskud på (3.280) t.kr. i 2018. Dette lever op til forventningerne udmeldt i seneste årsrapport. Ledelsen anser dog resultatet for mindre tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Koncernen forventer et positivt resultat i 2020 i niveauet 0-2.000 t.kr.

Der henvises i øvrigt til afsnittet "Begivenheder efter balancedagen" nedenfor, for selskabets vurdering af en mulig påvirkning for selskabet grundet udbrud af corona-virus.

#### *Moderselskabet P.L. Holding Silkeborg A/S*

Moderselskabet forventer et resultat før indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder på 0 t.kr. i 2020.

### Særlige risici

Koncernens produktion sker dels i Danmark, Kina og Letland. Som følge heraf er koncernen eksponeret over for valutarisici mellem koncernens funktionelle valuta og CNY og EURO.

Efter ledelsens vurdering påhviler der ikke koncernen særlige risici udover normale forretningsmæssige risici forbundet med udførelse af koncernens aktiviteter.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsprojekter under udførelse vedrører udvikling af en langsigtet produktionsløsning i samarbejde med kunde samt udvikling af system til intern processtyring.

### Begivenheder efter balancedagen

Corona-virussen påvirker virksomheden, og da der er tale om et globalt virusudbrud, har vi forskellige situationer i de tre fabrikker. Det er vanskeligt generelt at forudsige, hvilke ordremæssige implikationer dette vil få på en tidshorisont ud over Q2.

Der er imidlertid ingen indikationer eller tilbagemeldinger fra kunderne, som indikerer en umiddelbar nedgang i ordresituationen, hvilket formodentligt skyldes, at der er tale om projektleverancer, som kan række året ud for de fleste af vores kunder. For at sikre kapaciteten har vi indført de foreskrevne foranstaltninger omkring smittespredning med udgangspunkt som minimum i de lokale anbefalinger.

## Ledelsesberetning

Virksomhedens aktivitet i Kina blev påvirket fra ultimo januar 2020 og har medført en nedlukning af fabrikken i en periode på to måneder. Fabrikken er nu tilbage på fuld kapacitet og med fyldte ordrebøger, og der er ingen direkte indikationer på, at dette ikke skulle fortsætte.

Fabrikken i Letland har ligeledes en fuld ordrebog og kører stadigvæk med fuld kapacitetsudnyttelse. Der er ingen tilbagemeldinger fra kunderne, som indikerer en nedgang i ordresituationen.

Den danske fabrik producerer uændret, og såvel ordreindgang som tilbagemeldinger fra de største kunder er uændret positivt.

Hvis corona-virus-situationen fortsætter ind i Q4, og der eventuelt sker et fald i ordreindgang fra eksisterende kunder, kan det resultere i en forringet kapacitetsudnyttelse og dermed påvirke virksomhedens resultater.

Udover ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>43.880.477</b>	<b>39.033.413</b>
Personaleomkostninger	1	(35.846.327)	(36.405.483)
Af- og nedskrivninger		(5.887.972)	(5.044.206)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.146.178</b>	<b>(2.416.276)</b>
Andre finansielle indtægter		577.110	263.366
Andre finansielle omkostninger		(1.546.575)	(1.781.245)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.176.713</b>	<b>(3.934.155)</b>
Skat af årets resultat	2	(708.148)	289.170
<b>Årets resultat</b>	3	<b>468.565</b>	<b>(3.644.985)</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		413.051	608.618
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		76.146	82.220
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>489.197</b>	<b>690.838</b>
Produktionsanlæg og maskiner		20.496.812	23.865.918
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.357.117	4.297.771
Indretning af lejede lokaler		43.647	200.536
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>26.897.576</b>	<b>28.364.225</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.430	4.430
Deposita		349.350	349.350
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>353.780</b>	<b>353.780</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>27.740.553</b>	<b>29.408.843</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.494.035	3.567.764
Varer under fremstilling		1.213.292	5.529.082
Fremstillede varer og handelsvarer		8.962.356	5.617.194
<b>Varebeholdninger</b>		<b>13.669.683</b>	<b>14.714.040</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.938.170	31.842.140
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		290.347	290.347
Udskudt skat	8, 9	0	2.260.000
Andre tilgodehavender		2.001.145	3.235.856
Tilgodehavende selskabsskat		1.657.907	0
Periodeafgrænsningsposter		582.872	806.314
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.470.441</b>	<b>38.434.657</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.510.473	3.331.065
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>3.510.473</b>	<b>3.331.065</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.140.060</b>	<b>1.223.489</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>49.790.657</b>	<b>57.703.251</b>
<b>Aktiver</b>		<b>77.531.210</b>	<b>87.112.094</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		173.577	0
Overført overskud eller underskud		19.404.699	19.206.093
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	108.000
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>19.811.276</b>	<b>19.439.093</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>1.242.234</b>	<b>1.220.348</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>21.053.510</b>	<b>20.659.441</b>
Udskudt skat	8, 9	495.161	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>495.161</b>	<b>0</b>
Bankgæld		6.190.020	583.333
Finansielle leasingforpligtelser		10.479.434	12.089.336
Anden gæld		232.724	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>16.902.178</b>	<b>12.672.669</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	4.203.838	4.247.519
Bankgæld		2.850.325	1.956.636
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		21.446.129	26.255.192
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	5.163.180
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.922.104	10.450.027
Skyldig selskabsskat		435.730	989.994
Anden gæld		3.712.473	4.292.797
Periodeafgrænsningsposter		509.762	424.639
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>39.080.361</b>	<b>53.779.984</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>55.982.539</b>	<b>66.452.653</b>
<b>Passiver</b>		<b>77.531.210</b>	<b>87.112.094</b>
Associerede virksomheder	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Dattervirksomheder	14		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	0	19.206.093	108.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(108.000)
Valutakursreguleringer	0	0	30.154	0
Årets resultat	0	173.577	168.452	108.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>173.577</b>	<b>19.404.699</b>	<b>108.000</b>
			<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo			1.220.348	20.659.441
Udbetalt ordinært udbytte			0	(108.000)
Valutakursreguleringer			3.350	33.504
Årets resultat			18.536	468.565
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>1.242.234</b>	<b>21.053.510</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		2.146.178	(2.416.276)
Af- og nedskrivninger		5.887.972	5.044.206
Ændringer i arbejdskapital	11	(1.746.320)	(4.200.817)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>6.287.830</b>	<b>(1.572.887)</b>
Modtagne finansielle indtægter		577.110	263.366
Betalte finansielle omkostninger		(1.546.575)	(1.781.245)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(165.158)	252.153
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>5.153.207</b>	<b>(2.838.613)</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(76.146)	(225.018)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.143.536)	(4.845.898)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(4.219.682)</b>	<b>(5.070.916)</b>
Optagelse af lån		6.924.056	3.670.010
Afdrag på lån mv.		(2.738.228)	(2.921.517)
Udbetalt udbytte		(108.000)	(305.800)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>4.077.828</b>	<b>442.693</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>5.011.353</b>	<b>(7.466.836)</b>
Likvider primo		(23.657.274)	(16.190.438)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(18.645.921)</b>	<b>(23.657.274)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.140.060	1.223.489
Værdipapirer		3.510.473	3.331.065
Kortfristet gæld til banker		(24.296.454)	(28.211.828)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(18.645.921)</b>	<b>(23.657.274)</b>

## Koncernens noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	33.680.779	33.994.031
Pensioner	1.987.480	2.119.686
Andre omkostninger til social sikring	379.169	533.420
Andre personaleomkostninger	(201.101)	(241.654)
	<b>35.846.327</b>	<b>36.405.483</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>163</b>	<b>172</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2018</b> <b>kr.</b>
Direktion	156.000	156.000
	<b>156.000</b>	<b>156.000</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	267.187	473.420
Ændring af udskudt skat	(94.000)	(761.000)
Regulering vedrørende tidligere år	534.961	(1.590)
	<b>708.148</b>	<b>(289.170)</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108.000	108.000
Overført resultat	342.029	(3.418.407)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	18.536	(334.578)
	<b>468.565</b>	<b>(3.644.985)</b>



## Koncernens noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>	
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	653.847	648.188	
Tilgange	0	76.146	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>653.847</b>	<b>724.334</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(45.229)	(565.968)	
Årets afskrivninger	(195.567)	(82.220)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(240.796)</b>	<b>(648.188)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>413.051</b>	<b>76.146</b>	
	<b>Produktionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	71.231.806	8.415.169	2.016.134
Tilgange	646.406	3.497.130	0
Afgange	(80.368)	(1.274.622)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>71.797.844</b>	<b>10.637.677</b>	<b>2.016.134</b>
Af- og nedskrivninger primo	(47.365.888)	(4.117.398)	(1.815.598)
Årets afskrivninger	(4.015.512)	(1.437.784)	(156.889)
Tilbageførsel ved afgange	80.368	1.274.622	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(51.301.032)</b>	<b>(4.280.560)</b>	<b>(1.972.487)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.496.812</b>	<b>6.357.117</b>	<b>43.647</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>16.413.051</b>	-	-

## Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	26.667	4.430	349.350
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.667</b>	<b>4.430</b>	<b>349.350</b>
Opskrivninger primo	(26.667)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(26.667)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>4.430</b>	<b>349.350</b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>7. Associerede virksomheder</b>		
SOS Racing Parts ApS	Silkeborg	33,0

### 8. Udskudt skat

Koncernens aktiverede skatteaktiv forventes udnyttet ved egen indtjening over de næste 3-5 år.

	<u>2019 kr.</u>
<b>9. Udskudt skat</b>	
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	(2.260.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	94.000
Regulering tidligere år vedrørende TP-sag	2.661.161
<b>Ultimo</b>	<b>495.161</b>

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	0	0	6.190.020
Finansielle leasingforpligtelser	4.203.838	4.247.519	10.479.434
Anden gæld	0	0	232.724
	<b>4.203.838</b>	<b>4.247.519</b>	<b>16.902.178</b>

## Koncernens noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.044.357	(26.840)
Ændring i tilgodehavender	7.362.123	(12.956.672)
Ændring i leverandørgæld mv.	(10.152.800)	8.782.695
	<b>(1.746.320)</b>	<b>(4.200.817)</b>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har koncernen udstedt ejerpantebrev på 11.000 t.kr. med pant i driftsmidler, maskiner og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi udgør 21.252 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har koncernen givet virksomhedspant på 8.000 t.kr. med pant i varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af varebeholdninger omfattet af pantet udgør 5.658 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med AL Finans har koncernen givet pant i tilgodehavende fra salg. Den regnskabsmæssige værdi udgør 24.422 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har koncernen stillet sikkerhed i værdipapirdepoter med en regnskabsmæssig værdi på 3.511 t.kr. Bankgælden der indgår i sikkerhedsstillelsen udgør netto 8.106 t.kr.

### 13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>14. Dattervirksomheder</b>			
Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS	Silkeborg	ApS	90,0
Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S	Silkeborg	A/S	90,0
Silkeborg Holding Hong Kong Limited	Hong Kong	Limited	90,0
SSB Silkeborg Spaantagning Baltic SIA	Letland	SIA	90,0
SMC Chongqing Silkeborg Machinery Co. Ltd.	Kina	Limited	90,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(40.353)</b>	<b>(50.340)</b>
Personaleomkostninger	1	(156.000)	(156.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(196.353)</b>	<b>(206.340)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		166.827	(3.011.209)
Andre finansielle indtægter	2	566.153	295.255
Andre finansielle omkostninger	3	(89.598)	(389.703)
<b>Resultat før skat</b>		<b>447.029</b>	<b>(3.311.997)</b>
Skat af årets resultat	4	3.000	1.590
<b>Årets resultat</b>	5	<b>450.029</b>	<b>(3.310.407)</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.180.101	10.983.120
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>11.180.101</b>	<b>10.983.120</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.180.101</b>	<b>10.983.120</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.285.027	3.285.027
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		290.347	290.347
Udskudt skat		3.000	0
Andre tilgodehavender		1.511.250	1.500.000
Tilgodehavende selskabsskat		50.658	31.001
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.140.282</b>	<b>5.106.375</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.510.473	3.331.065
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>3.510.473</b>	<b>3.331.065</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.624</b>	<b>41.737</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.654.379</b>	<b>8.479.177</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.834.480</b>	<b>19.462.297</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.109.670	9.905.939
Overført overskud eller underskud		9.468.606	9.300.154
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	108.000
<b>Egenkapital</b>		<b>19.811.276</b>	<b>19.439.093</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.500	17.500
Anden gæld		5.704	5.704
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.204</b>	<b>23.204</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>23.204</b>	<b>23.204</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.834.480</b>	<b>19.462.297</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	9.905.939	9.300.154
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	30.154	0
Årets resultat	0	173.577	168.452
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>10.109.670</b>	<b>9.468.606</b>

  

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	108.000	19.439.093
Udbetalt ordinært udbytte	(108.000)	(108.000)
Valutakursreguleringer	0	30.154
Årets resultat	108.000	450.029
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>108.000</b>	<b>19.811.276</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	156.000	156.000
	<b>156.000</b>	<b>156.000</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2018</b> <b>kr.</b>
Direktion	156.000	156.000
	<b>156.000</b>	<b>156.000</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.250	31.890
Renteindtægter i øvrigt	45.000	45.001
Dagsværdireguleringer	379.068	0
Øvrige finansielle indtægter	109.835	218.364
	<b>566.153</b>	<b>295.255</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Dagsværdireguleringer	89.598	389.703
	<b>89.598</b>	<b>389.703</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(3.000)	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.590)
	<b>(3.000)</b>	<b>(1.590)</b>



## Modervirksomhedens noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108.000	108.000
Overført resultat	342.029	(3.418.407)
	<b>450.029</b>	<b>(3.310.407)</b>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.043.764	26.667
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.043.764</b>	<b>26.667</b>
Opskrivninger primo	9.939.356	(26.667)
Valutakursreguleringer	30.154	0
Andel af årets resultat	166.827	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.136.337</b>	<b>(26.667)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.180.101</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: SOS Racing Parts ApS	Silkeborg	ApS	33,0	(32.063)	(81.534)

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indestår som selvkauzionist overfor Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS' gældsforpligtelser over for Spar Nord Bank. Kautionen er begrænset til 1.000 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Modervirksomhedens noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har stillet sikkerhed i værdipapirdepoter med en regnskabsmæssig værdi på 3.511 t.kr. over for Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S' gæld til Spar Nord. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør netto 8.106 t.kr.

### 9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Paw Lyngaa, Frederiksdalvej 2, 8600 Silkeborg ejer 100% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 10. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.
